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Skriftligt spörsmål om polisens resurser

Till riksdagens talman

Situationen med polisens resurser på olika håll i Finland är ohållbar och den har pågått redan en
längre tid. I till exempel Österbotten rapporteras om en ökad mängd våldsbrott som ytterligare
förvärrar situationen. Redan innan den här situationen har utredarna haft för mycket jobb. I
Österbotten har man också haft svårt att hitta brottsutredare på grund av den låga lönenivån och
arbetsbördan. De få som söker polisjobb lockas mera av fältjobb än av ett jobb som utredare.

De knappa resurserna har lett till att polisen måste prioritera vissa fall, eftersom man inte hinner
med allt. Mindre akuta ärenden får lägre prioritering. I Statsrådets redogörelse för den inre säker-
heten konstateras också att många brott blir outredda på grund av resursbristen. Även mindre
brott bör utredas och polisens närvaro i samhället är viktigt för att preventivt förhindra brott. Po-
lisen har också varit tvungen att lämna 100 000 larmuppdrag per år på grund av resursbrist. Re-
sursbristen försvårar det jämlika bemötandet av medborgarna.

De långa behandlingstiderna försämrar medborgarnas rättsskydd. Att brott blir ouppklarade är
inte bra för medborgarnas förtroende för en fungerande rättsstat. Förutom tillräckliga resurser till
polisen är det viktigt att alla delar i rättsvårdens kedja fungerar. Knappa resurser inom polisen ho-
tar medborgarnas rättssäkerhet och trygghetskänsla.

Både Polisstyrelsen och Finlands Polisorganisationers förbund har krävt att polisresurserna i lan-
det utökas. Tillräckliga resurser för polisen gör det möjligt att satsa på förebyggande arbete och
således kunna hjälpa innan situationen blir ohållbar.

Med hänvisning till 27 § i riksdagens arbetsordning ställer jag följande spörsmål till den minister
som saken gäller:

Hur ska regeringen säkerställa att polisväsendet har tillräckliga resurser så att medborg-
arna kan behandlas jämlikt och deras rättsskydd inte försämras och

vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att fler poliser skulle söka sig till tjänster som
brottsutredare?
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